
UCHWAŁA NR XI/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, 
rowerów i sprzętu rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr IV/27/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 14 czerwca 2024 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu 
rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 3833) otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 

Id: B1D3C4CF-0774-41C5-B1CC-249A31055520. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/103/2025 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Stawki opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu 
rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie 

Sprzęt Cena brutto (zł/h) Cena brutto – wypożyczenie 
całodniowe 1 

Rower wodny (+kamizelki 
ratunkowe) 

22 100 

Kajak (+wiosła i kamizelki 
ratunkowe) 

17 83 

Deska SUP (+wiosła i kamizelki 
ratunkowe) 

17 83 

Wiosło kajakowe sztuka 7 25 
Kamizelka ratunkowa 7 25 
Rower szosowy (+kask) 11 45 
Gokart 11 (6 zł/30 min.)2 45 
Riksza rowerowa 11 55 
Kask 5 10 
Kamizelka odblaskowa Bezpłatnie Bezpłatnie 
Fotelik dziecięcy 5 10 
Przyczepka rowerowa 10 25 
Dla posiadaczy karty Duża Rodzina z Barcina rabat w wysokości 30% 
Dla posiadaczy Karty Mieszkańca rabat w wysokości 20% 
1 całodniowe - w godzinach pracy stanicy 
2 - możliwość wypożyczenia na 30 minut 
Rodzaj usługi Cena brutto zł Cena brutto zł za 1 miesiąc 
Postój jednostki w basenie 
przystani poniżej 6 godzin 
(bez możliwości korzystania z 
mediów i natrysków) 

5/1h x 

Postój jednostki w basenie 
przystani powyżej 6 godzin (w 
cenie media, tj. woda, energia 
elektryczna, zrzut nieczystości) 

50/doba 300 

Postój jednostki w basenie 
przystani powyżej 6 godzin 
dla mieszkańców Miasta i 
Gminy Barcin (w cenie media, 
tj. woda, energia elektryczna, 
zrzut nieczystości) 

30/doba 80 

Postój jednostki w basenie 
przystani powyżej 6 godzin (w 
tym media, tj. woda, energia 
elektryczna, zrzut nieczystości), 
wodowanie, skorzystanie z 
natrysków dla członków 
Klubu Żeglarskiego Neptun w 
Barcinie 

bezpłatnie bezpłatnie 

Przechowywanie jednostki, na 1500/7 miesięcy (sezon) 320 

Id: B1D3C4CF-0774-41C5-B1CC-249A31055520. Uchwalony Strona 1



ogrodzonym terenie Stanicy 
Żeglarskiej , w sezonie od 01 
października do 30 kwietnia  
Przechowywanie jednostki, na 
ogrodzonym terenie Stanicy 
Żeglarskiej, w sezonie od 01 
października do 30 kwietnia  
dla mieszkańców Miasta i 
Gminy Barcin 

650/7 miesięcy (sezon) 100 

Przechowywanie jednostki 
Klubu Żeglarskiego Neptun, 
na ogrodzonym terenie Stanicy 
Żeglarskiej   
w sezonie od 01 października 
do 30 kwietnia 

bezpłatnie bezpłatnie 

Wodowanie (dotyczy 
wciągnięcia jednostki na wodę 
oraz ponownego wciągnięcia na 
ląd) 

42 x 

Skorzystanie z natrysków 10  x 
PRZEZ POSTÓJ CAŁODNIOWY ROZUMIE SIĘ 24 H OD MOMENTU WPŁYNIĘCIA JEDNOSTKI 
DO BASENU PRZYSTANI. 
1. Opłaty za biwakowanie (doba):  zł 
Osoby dorosłe i młodzież powyżej 13 lat 15/osoba 
Dzieci do lat 13 5/osoba 
Dzieci do lat 3 Bezpłatnie 
Pies 1 7 
Namioty: 
1 lub 2 osobowy 
3 lub 4 osobowy 
5 i więcej 

 
15 
25 
30 

• Ósma i kolejna doba 15 % taniej (nie dotyczy podłączenia do mediów). 
• Wyceny pobytów w pojazdach, namiotach ponadstandardowych oraz innych jednostkach 
noclegowych dokonujemy indywidualnie. 
• Opłaty za biwakowanie zawierają dostęp do natrysków, toalet, ciepłej i zimnej wody oraz media 
 (dostęp do energii elektrycznej 230V 10A – max 2300 W. Do podłączenia prądu wymagany jest 
własny kabel z uziemieniem) 
1 zgodnie  z obowiązującymi przepisami opiekun zwierzęcia zobligowany jest do posiadania 
aktualnego świadectwa szczepienia przeciwko wściekliźnie. Obowiązek prowadzenia psa na smyczy 
i w razie potrzeby w kagańcu. 
Wodny Plac Zabaw 
Bilet całodniowy * 20 zł 
Bilet całodniowy dla Posiadaczy Karty 
Mieszkańca Gminy Barcin lub Karty Duża 
Rodzina z Barcina * 

10 zł 

*Opłata nie jest pobierana od rodzica/opiekuna prawnego dziecka 
 

Id: B1D3C4CF-0774-41C5-B1CC-249A31055520. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

Podstawą do ustalenia stawek opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów 
i sprzętu rowerowego jest art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), zgodnie z którym, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W roku 2024 odnotowano znaczny wzrost kosztów funkcjonowania wypożyczalni sprzętu 
wodnego, rowerów oraz sprzętu rowerowego. Głównym czynnikiem wpływającym na podwyższenie 
kosztów była konieczność wymiany zużytego i potencjalnie niebezpiecznego sprzętu na nowy, co 
bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo użytkowników. Ponadto starszy sprzęt wymaga coraz 
częstszych napraw i konserwacji, co również generuje dodatkowe koszty. 

W 2024 roku dokonano zakupu następującego sprzętu: 

·Kajaki 2-osobowe: 10 szt. 

·Kajaki 1-osobowe: 4 szt. 

·Kamizelki ratunkowe: 40 szt. 

·Kamizelki standardowe: 40 szt. 

·Wiosła do kajaków: 30 szt. 

·Rower wodny 4-osobowy: 1 szt. 

·Deski SUP: 3 szt. 

·Silnik zaburtowy do łodzi asekuracyjnej: 1 szt. 

·Wózek do rowerów wodnych: 1 szt. 

·Leżaki ogrodowe do strefy chill zone: 20 szt. 

·Parasole 3,5 m do strefy chill zone: 2 szt. 

Drugim istotnym czynnikiem wpływającym na wzrost kosztów funkcjonowania wypożyczalni były 
dodatkowe zobowiązania finansowe, jakie pojawiły się od czerwca 2024 r. Były to koszty podatku od 
nieruchomości oraz opłaty wynikające z umowy dzierżawy obiektów. Dodatkowo przez okres 
5 miesięcy zatrudniane są dodatkowe osoby wyłącznie do obsługi wypożyczalni, co również ma 
istotny wpływ na ogólny poziom kosztów. 

W roku 2024 przychody z tytułu wypożyczeń wynosiły 19.508,74 zł netto, natomiast koszty 
działalności wypożyczalni wyniosły 182.220,93 zł netto. 

Na rok 2025 wprowadzono także nieznaczną korektę cen dla pola biwakowego. Jest to 
konsekwencja wzrostu kosztów związanych ze środkami czystości, wywozem śmieci oraz energii 
elektrycznej. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia nowych stawek 
jest uzasadnione i konieczne dla dalszego funkcjonowania oraz rozwoju wypożyczalni i pola 
biwakowego. 

Id: B1D3C4CF-0774-41C5-B1CC-249A31055520. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stawki opłat za korzystanie z usług wypożyczalni sprzętu wodnego, rowerów i sprzętu rowerowego, pola biwakowego oraz wodnego placu zabaw w Barcinie
	Uzasadnienie


		2025-03-25T09:09:28+0100




